
0 ¥ . 0*Г. ЇЬОьІ З Київ №

Про введення в дію Положення про 
Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед здобувачів 
вищої освіти Національного авіаційного 
університету

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», з метою розвитку спортивно- 
культурних традицій університету та формування всебічно розвинутої особистості

НАКАЗУЮ:

1. Ввести в дію Положення про Фестиваль спорту, присвячений 90-річчю 
університету, серед здобувачів вищої освіти Національного авіаційного університету 
(далі -  Положення).

2. Оргкомітету провести «Фестиваль спорту» у терміни квітень-вересень 2023
року.

3. Керівникам структурних підрозділів Університету довести наказ до відома 
усіх працівників та здобувачів вищої освіти.

4. Начальнику Центру медіакомунікацій Рудяці-Петриченко О.М. розмістити 
Положення на вебсайті НАУ.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

со
Осою
С\|о



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Система менеджменту якості

ПОЛОЖЕННЯ

про Фестиваль спорту, присвячений 90-річчю університету,
серед здобувачів вищої освіти 

Національного авіаційного університету

СМЯ НАУ П 12.01.06 (02) -  01 -  2023

КИЇВ



Система менеджменту якості
Шифр СМЯ НАУ

ПОЛОЖЕННЯ П 12.01.06 (02)-01 -
про Фестиваль спорту, присвячений

документа 2023
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ стор. 2 з 11

(Ф 03.02 -31)

УЗГОДЖЕННЯ:

Підпис Власне ім'я, 
ПРІЗВИЩЕ Посада Дата

Розробник
/

4 ван  ВРЖЕСНЕВСЬКИЙ
Завідувач кафедри 
фізичного виховання та 
спортивної підготовки

Ь . о ії і

Узгоджено^/^ Вікторія КРИЦЕНКО Начальник юридичного 
відділу

Узгоджено Сергій БОНДАРЧУК
7

Начальник Управління 
кадрів та документообігу

Узгоджено

'п
Станіслав ЯРОЦЬКИЙ

Начальник відділу 
управління та 
адміністрування

т и

Узгоджено Євгеній ЗУБКО Начальник відділу 
безпекової діяльності

2 1 0}. 2  і

Узгоджено у ....
Андрій ГІЗУН

Начальник відділу 
моніторингу якості вищої 
освіти

І Ш )

Узгоджено
ж

Олександр ВЕРЕС Навчально-спортивний 
оздоровчий центр

Рівень документа -  2а

Плановий термін між ревізіями -  1 рік

Врахований примірник



Система менеджменту якості
Шифр СМЯ НАУ

ПОЛОЖЕННЯ П 12.01.06 (02)-01 -
про Фестиваль спорту, присвячений

документа 2023
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ стор. 3 з 11

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Це Положення регламентує порядок проведення Фестивалю спорту (далі -  

Фестиваль) серед здобувачів вищої освіти Національного авіаційного університету (далі -  
університет), вимоги до спортивних змагань, порядок участі.

1.2. Фестиваль є відкритим, вільним від сплати за участь.
1.3. Фестиваль проводиться за відповідним наказом ректора університету.
1.4. У Фестивалі мають право брати участь студенти і випускники університету, 

відокремлених структурних підрозділів університету та інших ЗВО, яким не заборонена 
фізична активність, які надали заявку на участь у Фестивалі за встановленою формою 
(Додатки 1, 2).

1.5. Заявка на участь у Фестивалі подається за кожним видом спорту окремо.
1.6. Заявка на участь у Фестивалі є підставою для включення до списку учасників

змагань.
1.7. Заявки на участь у Фестивалі та відповідні матеріали приймають працівники 

структурного підрозділу, який зазначений організатором наказом ректора.
1.8. Останній термін для подання заявок -  за три дні до початку змагань.

2. МЕТА ФЕСТИВАЛЮ
Метою Фестивалю є розвиток спортивно-культурних традицій університету та 

формування всебічно розвинутої особистості.

3. ЗАВДАННЯ ФЕСТИВАЛЮ
3.1. Розвиток національно -  патріотичної самосвідомості у студентської молоді.
3.2. Формування стійких мотивацій до самостійних занять фізичною
культурою і спортом.
3.3. Залучення студентської молоді до занять фізичною культурою та спортом.
3.4. Пропаганда здорового способу життя.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ФЕСТИВАЛЮ
4.1. Для проведення Фестивалю наказом ректора створюється оргкомітет
(Додаток 3).
4.2. Безпосереднє проведення змагань покладається на суддівську колегію з видів
спорту, яка затверджується рішенням оргкомітету (Додаток 4).
4.3. Термін проведення Фестивалю: березень-вересень 2023 року.
4.4. Місце проведення Фестивалю: спортивний комплекс НАУ.
4.5. Види спорту, терміни та місце проведення змагань наведені у Додатку 5.
4.6. Змагання проводяться згідно правил окремих видів спорту.

5. БЕЗПЕКА ТА ПІДГОТОВКА МІСЦЬ ПРОВЕДЕННЯ ФЕСТИВАЛЮ
5.1. Змагання проводяться з дотриманням норм наказу Міністерства молоді та 

спорту України від 28.05.2022 №1587 «Про деякі питання проведення всеукраїнських 
спортивних заходів в умовах воєнного стану», умов безпеки передбачених законодавством 
про воєнний стан, без присутності глядачів.

5.2. Захід проводиться з урахуванням вимог встановлених постановою Кабінету 
Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АІ18-СоУ-2»



Система менеджменту якості 
ПОЛОЖЕННЯ 

про Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НА У

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 

2023

стор.4 з 11

(зі змінами) та постанови Головного державного санітарного лікаря України від 19 листопада 
2020 року № 58 «Про затвердження протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивних змагань на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби • 
(СОУГО-19)».

5.3. Підготовка спортивних споруд здійснюється відповідно до Положення про 
порядок підготовки споруд та інших спеціально відведених місць для проведення масових 
спортивних та культурно-видовищних заходів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 18 грудня 1998 року № 2025.

5.4. Експлуатаційні служби (головний інженер) забезпечують попередню 
підготовку та технічну підтримку приміщень спорткомплексу НАУ, задіяних у змаганнях.

5.5. Відповідальність щодо допуску спортсменів до змагань за станом здоров’я 
покладається на медичні установи, у яких вони проходять медичний огляд.

5.6. До медичного супроводу змагань долучається медичний працівник 
спортивного комплексу НАУ.

5.7. Відповідно до термінів проведення змагань відділ безпекової діяльності 
організує пропускний режим.

6. Підсумки і нагородження учасників
6.1. Визначення переможців і призерів змагань проводиться відповідно до вимог та' 

правил з видів спорту.
6.2. Переможці нагороджуються:

I місце -  Кубок, медалі, грамоти;
II місце -  медалі, грамоти;
III місце -  медалі, грамоти.

6.3. Результати Фестивалю оприлюднюються на офіційних інформаційних ресурсах 
університету.

7. Дія положення.
7.1. Це положення набуває чинності з моменту його затвердження.
7.2. Термін дії положення березень -  вересень 2023 р.



Система менеджменту якості 
ПОЛОЖЕННЯ 

про Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 -  

2023

стор. 5 з 11

ДОДАТОК 1

Зразок Зявки на участь у Фестивалі спорту

Заявка
на участь у Фестивалі спорту

Вид спорту/вид змагання______________________________

Прізвище, ім’я по батькові студента (студентки)

або назва команди____________________

Контактний номер телефона__________

Факультет, навчально-науковий інститут 
Г рупа______________________________

Дата подачі заявки_________________________________

З умовами проведення Фестивалю спорту ознайомлений 

_______________________________ підпис



Система менеджменту якості 
ПОЛОЖЕННЯ 

про Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 -  

2023

стор. 6 з 11

ДОДАТОК 2

ЗАЯВКА

на участь у змаганнях з________________
(вид спорту)

присвячених 90- річчю Національного Авіаційного Університету

(дата)

№ Прізвище, ім'я 
(повністю) Стать Дата

народження
Факультет,

Група
Спортивний

розряд Підпис

Усі гравці та відповідальний за команду ознайомлені зі змістом правил проведення змагань 
та технікою безпеки, відповідний інструктаж проведено.

Відповідальний команди, старший викладач кафедри 
фізичного виховання та спортивної підготовки



- ©
Система менеджменту якості 

ПОЛОЖЕННЯ 
про Фестиваль спорту, присвячений 

90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 -  

2023

стор. 7 з 11

ДОДАТОК З

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ «ФЕСТИВАЛЮ СПОРТУ» 
ПРИСВЯЧЕНОГО 90- річчю 

НАЦІОНАЛЬНОГО АВІАЦІЙНОГО УНІВЕРСИТЕТУ

Голова оргкомітету 
Ректор НАУ М. Луцький

Заступники голови оргкомітету
1. Проректор з гуманітарної політики та інновацій Т. Тімкіна

2. Декан ФЛСК Н. Ладогубець

3. Завідувач кафедри фізичного виховання

та спортивної підготовки І. Вржесневський

Члени комітету

1. Директор НСОЦ

2. Начальник відділу по роботі зі студентами

3. Відділ безпекової діяльності

4. Центр медіакомунікацій

5. Відповідальна за спортивно-масову роботу

О. Верес 

О. Пономаренко 

Є. Зубко

О. Рудяка-Петриченко 

Т. Ракитіна



Система менеджменту якості 
ПОЛОЖЕННЯ 

про Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 -  

2023

стор. 8 з 11

ДОДАТОК 4

СУДДІВСЬКА КОЛЕГІЯ З ВИДІВ СПОРТУ ФЕСТИВАЛЮ
(з видів спорту)

1. Величенко M A . -  головний суддя з баскетболу;

2. Вржесневський 1.1. -  головний суддя з шахів;

3. Дейнеко І.В. -  головний суддя з футзалу;

4. Коротя В.В. -  головний суддя з настільного тенісу;

5. Оргеєва С.В. -  головний суддя з чирлідінгу;

6. Ракитіна Т.І. -  головний суддя з волейболу.



Система менеджменту якості 
ПОЛОЖЕННЯ 

про Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 -  

2023

стор. 9 з 11

ДОДАТОК 5

ВИДИ СПОРТУ, ТЕРМІНИ ТА МІСЦЕ ПРОВЕДЕННЯ ЗМАГАНЬ

№
з/п Види спорту,

Термін
проведення

Місце проведення

1. Баскетбол 3x3 (чол.,жін.) Квітень Зал № 1 СК НАУ
2. Волейбол (чол.,жін.) Квітень Зал № 3 СК НАУ
3. Футзал (чол.,жін.) Березень - Квітень Зал № і СК НАУ
4. Настільний теніс (чол., жін.) Квітень Каб. № 15 СК НАУ
5. Шахи (чол.,жін.) Квітень - Вересень Каб. № 15 СК НАУ
6. Чирлідінг (показові виступи, онлайн 

змагання, тощо)
Квітень - Вересень СК НАУ



ф Система менеджменту якості 
ПОЛОЖЕННЯ 

про Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 -  

2023

стор. 10 з 11

(Ф 03.02-01)
АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА ________________

№
прим.

Куди
передано

(підрозділ)

Дата
видачі П.І.Б. отримувача Підпис

отримувача Примітки

(Ф 03.02-02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

№ пор. Прізвище ім'я по-батькові
Підпис

ознайомленої
особи

Дата
ознайомле

ння
Примітки



Система менеджменту якості 
ПОЛОЖЕННЯ 

про Фестиваль спорту, присвячений 
90-річчю університету, серед 
здобувачів вищої освіти НАУ

Шифр
документа

СМЯ НАУ 
П 12.01.06 (02)-01 -  

2023

стор. 11 з 11

(Ф 03 .02-03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

№
зміни

№ листа/сторінки (пункт) Підпис 
особи, яка 

внесла 
зміну

Дата
внесення

зміни

Дата
введення

змінизміненого заміненого нового анульованого

(Ф 03 .02-04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЙ

№
пор. Прізвище ім'я по-батькові Дата ревізії Підпис Висновок щодо 

адекватності


